
DHUP/Politiques sociales du logement

GENS DU VOYAGE : RESTITUTION ENQUÊTE 2016 

Région Département code

ARA Rhône-Alpes Ain 01 444 95,7

HDF Picardie Aisne 02 189 67,0

ARA Auvergne Allier 03 223 94,5

PACA PrACA Alpes-de-Haute-Provence 04 47 70,1

PACA PrACA Hautes-Alpes 05 60 66,7

PACA PrACA Alpes-Maritimes 06 130 14,1

ARA Rhône-Alpes Ardèche 07 67 40,1

GEST Champagne-Ard Ardennes 08 127 86,4

OCC Midi-Pyrénées Ariège 09 96 100,0

GEST Champagne-Ard Aube 10 120 80,0

OCC Languedoc Roussillon Aude 11 146 100,0

OCC Midi-Pyrénées Aveyron 12 169 100,0

PACA PrACA Bouches-du-Rhône 13 284 28,4

Normandie Basse Normandie Calvados 14 390 86,3

ARA Auvergne Cantal 15 160 100,0

NAQ Poitou-Charentes Charente 16 210 100,0

NAQ Poitou-Charentes Charente-Maritime 17 328 80,4

CEVL Centre Cher 18 181 85,8

NAQ Limousin Corrèze 19 58 43,9

BFC Bourgogne Côte-d'Or 21 129 82,7

Bretagne Bretagne Côtes-d'Armor 22 285 93,4

NAQ Limousin Creuse 23 70 74,5

NAQ Aquitaine Dordogne 24 258 73,7

BFC Franche-Comté Doubs 25 222 73,5

ARA Rhône-Alpes Drôme 26 228 69,9

Normandie Haute Normandie Eure 27 152 55,5

CEVL Centre Eure-et-Loir 28 203 85,7

Bretagne Bretagne Finistère 29 717 91,3

Corse Corse Corse-du-Sud 2A 45 39,1

Corse Corse Haute-Corse 2B 20 21,7

OCC Languedoc Roussillon Gard 30 153 46,9

OCC Midi-Pyrénées Haute-Garonne 31 585 60,4

OCC Midi-Pyrénées Gers 32 98 100,0

NAQ Aquitaine Gironde 33 778 71,0

OCC Languedoc Roussillon Hérault 34 326 46,3

Bretagne Bretagne Ille-et-Vilaine 35 701 93,1

CEVL Centre Indre 36 91 100,0

CEVL Centre Indre-et-Loire 37 557 76,6

ARA Rhône-Alpes Isère 38 594 82,0

BFC Franche-Comté Jura 39 45 32,4

NAQ Aquitaine Landes 40 313 76,9

CEVL Centre Loir-et-Cher 41 404 96,2

ARA Rhône-Alpes Loire 42 246 84,5

ARA Auvergne Haute-Loire 43 120 76,9

Pays-de-la-LoirePays de la Loire Loire-Atlantique 44 671 72,1

CEVL Centre Loiret 45 500 83,9

OCC Midi-Pyrénées Lot 46 30 42,9

NAQ Aquitaine Lot-et-Garonne 47 153 59,5

OCC Languedoc Roussillon Lozère 48 53 84,1

Pays-de-la-LoirePays de la Loire Maine-et-Loire 49 458 100,0

Normandie Basse Normandie Manche 50 248 90,8

GEST Champagne-Ard Marne 51 236 71,3

GEST Champagne-Ard Haute-Marne 52 116 100,0

Pays-de-la-LoirePays de la Loire Mayenne 53 222 96,5

GEST Lorraine Meurthe-et-Moselle 54 270 84,9

Nbre places réalisées au 
31/12/2016

ratio (%) réalisation 
places aires 

accueil/prescriptions 
du schéma au 

31/12/2016



Région Département code Nbre places réalisées au 
31/12/2016

ratio (%) réalisation 
places aires 

accueil/prescriptions 
du schéma au 

31/12/2016

GEST Lorraine Meuse 55 61 100,0

Bretagne Bretagne Morbihan 56 578 93,5

GEST Lorraine Moselle 57 585 80,1

BFC Bourgogne Nièvre 58 61 51,7

HDF Nord-Pas de Calais Nord 59 960 64,5

HDF Picardie Oise 60 230 41,4

Normandie Basse Normandie Orne 61 164 100,0

HDF Nord-Pas de Calais Pas-de-Calais 62 684 67,8

ARA Auvergne Puy-de-Dôme 63 427 99,5

NAQ Aquitaine Pyrénées-Atlantiques 64 233 82,3

OCC Midi-Pyrénées Hautes-Pyrénées 65 217 81,0

OCC Languedoc Roussillon Pyrénées-Orientales 66 273 53,2

GEST Alsace Bas-Rhin 67 641 91,2

GEST Alsace Haut-Rhin 68 325 83,3

ARA Rhône-Alpes Rhône 69 520 80,9

BFC Franche-Comté Haute-Saône 70 120 56,3

BFC Bourgogne Saône-et-Loire 71 222 79,0

Pays-de-la-LoirePays de la Loire Sarthe 72 492 100,0

ARA Rhône-Alpes Savoie 73 116 62,4

ARA Rhône-Alpes Haute-Savoie 74 346 61,8

Ile-de-France Ile de France Paris 75 28 14,0

Normandie Haute Normandie Seine-Maritime 76 448 70,0

Ile-de-France Ile de France Seine-et-Marne 77 811 65,5

Ile-de-France Ile de France Yvelines 78 403 62,0

NAQ Poitou-Charentes Deux-Sèvres 79 208 100,0

HDF Picardie Somme 80 317 93,0

OCC Midi-Pyrénées Tarn 81 206 85,1

OCC Midi-Pyrénées Tarn-et-Garonne 82 154 72,0

PACA PrACA Var 83 246 82,0

PACA PrACA Vaucluse 84 283 71,3

Pays-de-la-LoirePays de la Loire Vendée 85 426 104,9

NAQ Poitou-Charentes Vienne 86 384 100,0

NAQ Limousin Haute-Vienne 87 244 100,0

GEST Lorraine Vosges 88 232 101,8

BFC Bourgogne Yonne 89 182 82,0

BFC Franche-Comté Territoire_de_Belfort 90 90 100,0

Ile-de-France Ile de France Essonne 91 353 35,7

Ile-de-France Ile de France Hauts-de-Seine 92 30 10,0

Ile-de-France Ile de France Seine-Saint-Denis 93 136 22,7

Ile-de-France Ile de France Val-de-Marne 94 71 20,1

Ile-de-France Ile de France Val-d'Oise 95 522 48,1

National 70,226 755
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GENS DU VOYAGE : RESTITUTION ENQUÊTE 2017 

Région Département code

Rhône-Alpes Ain 01 464 444 95,7

Picardie Aisne 02 282 189 67,0

Auvergne Allier 03 251 223 88,8

PrACA Alpes-de-Haute-Provence 04 67 47 70,1

PrACA Hautes-Alpes 05 90 60 66,7

PrACA Alpes-Maritimes 06 920 130 14,1

Rhône-Alpes Ardèche 07 167 67 40,1

Champagne-Ard Ardennes 08 127 127 100,0

Midi-Pyrénées Ariège 09 96 96 100,0

Champagne-Ard Aube 10 150 120 80,0

Languedoc Roussillon Aude 11 146 146 100,0

Midi-Pyrénées Aveyron 12 169 169 100,0

PrACA Bouches-du-Rhône 13 1000 354 35,4

Basse Normandie Calvados 14 452 390 86,3

Auvergne Cantal 15 160 160 100,0

Poitou-Charentes Charente 16 210 210 100,0

Poitou-Charentes Charente-Maritime 17 408 328 80,4

Centre Cher 18 211 181 85,8

Limousin Corrèze 19 98 58 59,2

Bourgogne Côte-d'Or 21 156 129 82,7

Bretagne Côtes-d'Armor 22 305 285 93,4

Limousin Creuse 23 94 70 74,5

Aquitaine Dordogne 24 350 258 73,7

Franche-Comté Doubs 25 387 312 80,6

Rhône-Alpes Drôme 26 308 226 73,4

Haute Normandie Eure 27 274 177 64,6

Centre Eure-et-Loir 28 237 213 89,9

Bretagne Finistère 29 785 717 91,3

Corse Corse-du-Sud 2A 115 45 39,1

Corse Haute-Corse 2B 92 20 21,7

Languedoc Roussillon Gard 30 326 153 46,9

Midi-Pyrénées Haute-Garonne 31 969 585 60,4

Midi-Pyrénées Gers 32 98 98 100,0

Aquitaine Gironde 33 1096 778 71,0

Languedoc Roussillon Hérault 34 704 326 46,3

Bretagne Ille-et-Vilaine 35 753 701 93,1

Centre Indre 36 91 91 100,0

Centre Indre-et-Loire 37 653 601 92,0

Rhône-Alpes Isère 38 724 594 82,0

Franche-Comté Jura 39 129 65 50,4

Aquitaine Landes 40 407 313 76,9

Centre Loir-et-Cher 41 420 396 94,3

Rhône-Alpes Loire 42 291 246 84,5

Auvergne Haute-Loire 43 156 140 76,9

Pays de la Loire Loire-Atlantique 44 931 671 72,1

Centre Loiret 45 596 500 83,9

Midi-Pyrénées Lot 46 70 30 42,9

Aquitaine Lot-et-Garonne 47 262 153 58,4

Languedoc Roussillon Lozère 48 63 53 84,1

Pays de la Loire Maine-et-Loire 49 454 448 98,7

Basse Normandie Manche 50 273 248 90,8

Champagne-Ard Marne 51 331 236 71,0

Champagne-Ard Haute-Marne 52 116 116 100,0

Pays de la Loire Mayenne 53 230 222 96,5

Lorraine Meurthe-et-Moselle 54 318 270 84,9

Nbre places prescrites 
dans le schéma en 

cours

Nbre places réalisées au 
31/12/2017

ratio (%) réalisation places 
aires accueil/prescriptions 
du schéma au 31/12/2017
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Région Département code
Nbre places prescrites 

dans le schéma en 
cours

Nbre places réalisées au 
31/12/2017

ratio (%) réalisation places 
aires accueil/prescriptions 
du schéma au 31/12/2017

Lorraine Meuse 55 61 61 100,0

Bretagne Morbihan 56 664 578 87,0

Lorraine Moselle 57 670 525 78,4

Bourgogne Nièvre 58 100 68 68,0

Nord-Pas de Calais Nord 59 1489 996 66,9

Picardie Oise 60 555 340 61,3

Basse Normandie Orne 61 164 164 100,0

Nord-Pas de Calais Pas-de-Calais 62 1009 684 67,8

Auvergne Puy-de-Dôme 63 429 429 100,0

Aquitaine Pyrénées-Atlantiques 64 283 233 82,3

Midi-Pyrénées Hautes-Pyrénées 65 268 217 81,0

Languedoc Roussillon Pyrénées-Orientales 66 513 257 50,1

Alsace Bas-Rhin 67 703 628 89,3

Alsace Haut-Rhin 68 390 325 83,3

Rhône-Alpes Rhône et Métropole 69 703 540 76,8

Franche-Comté Haute-Saône 70 265 108 40,8

Bourgogne Saône-et-Loire 71 367 308 83,9

Pays de la Loire Sarthe 72 492 492 100,0

Rhône-Alpes Savoie 73 186 116 62,4

Rhône-Alpes Haute-Savoie 74 560 480 61,8

Ile de France Paris 75 200 28 14,0

Haute Normandie Seine-Maritime 76 640 472 73,8

Ile de France Seine-et-Marne 77 1219 811 66,5

Ile de France Yvelines 78 650 403 62,0

Poitou-Charentes Deux-Sèvres 79 208 208 100,0

Picardie Somme 80 341 267 78,3

Midi-Pyrénées Tarn 81 242 206 85,1

Midi-Pyrénées Tarn-et-Garonne 82 224 154 68,8

PrACA Var 83 300 246 82,0

PrACA Vaucluse 84 397 278 70,0

Pays de la Loire Vendée 85 406 426 100,0

Poitou-Charentes Vienne 86 384 384 100,0

Limousin Haute-Vienne 87 244 244 100,0

Lorraine Vosges 88 228 232 100,0

Bourgogne Yonne 89 222 182 82,0

Franche-Comté Territoire_de_Belfort 90 90 90 100,0

Ile de France Essonne 91 988 385 39,0

Ile de France Hauts-de-Seine 92 300 31 10,3

Ile de France Seine-Saint-Denis 93 565 170 30,1

Ile de France Val-de-Marne 94 354 71 20,1

Ile de France Val-d'Oise 95 1086 522 48,1

National 71,638 191 27 344
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